
Přípravná třída 

• Přípravná třída je ideálním mezikrokem, který může vašemu dítěti výrazně usnadnit 
nástup do školy. Dítě získá pevný základ pro budoucí vzdělávání v prostředí, které je 
přátelské, podporující a přizpůsobené jeho potřebám. 

• Rozdíl přípravné třídy oproti poslednímu roční mateřské školy je v době výuky i v počtu dětí 
na jednoho pedagoga (10-15).  

• Po skončení vyučování jde dítě stejně jako žáci základní školy na oběd a případně do 
družiny.  

• Dětí v přípravné třídě se týkají všechny státní svátky a prázdniny stejně jako ostatních žáků 
základní školy. 

• Výuka probíhá pod vedením zkušeného a kvalifikovaného pedagoga denně v délce čtyř 
vyučovacích hodin, tj. od 8.00 hod do 11.45 hod. 

• Poskytuje péči speciálního pedagoga, logopeda a asistenta pedagoga. 

• Žáci přípravné třídy se zapojují do mimoškolních aktivit školy. 

• Děti v přípravné třídě nejsou klasifikovány známkami. V pololetí i na konci roku dostávají 
slovní hodnocení. 

• Docházka do přípravné třídy je bezplatná, za úplatu se může dítě stravovat ve školní 
jídelně, chodit do školní družiny a na nabízené školní i externí kroužky. 

 

 

Přijetí do přípravné třídy 

Dokumenty 

1. Doporučení z pedagogicko-psychologické poradny nebo speciálně-pedagogického 
centra s doporučením o vřazení do přípravné třídy. 

2. Doporučení dětského lékaře (pediatra) u dětí s odkladem školní docházky. 
3. Žádost o odklad školní docházky 
4. Žádost o přijetí do přípravné třídy 
5. Rodný list dítěte 
6. Občanský průkaz zákonného zástupce 

Proces přijetí 

1. Účast na řádném zápisu do přípravné třídy  
• Termín bude zveřejněný na stránkách školy. 

2. Podání žádosti se všemi výše zmíněnými dokumenty  
• V den zápisu osobně ve škole 

3. Rozhodnutí školy 
• O přijetí do přípravné třídy rozhoduje ředitel školy na základě doložených 

dokumentů 

 



Přípravná třída základní školy je vzdělávací program určený především pro děti, které: 

1. Mají odklad školní docházky: Přípravná třída pomáhá dětem, které ještě nejsou zcela 
připravené na nástup do 1. třídy, aby lépe zvládly přechod do školního prostředí. 

2. Potřebují rozvoj školní zralosti: Některé děti mohou potřebovat více času na rozvoj 
dovedností, jako jsou jazykové schopnosti, motorika, pozornost nebo sociální dovednosti. 

3. Pocházejí z jiného jazykového nebo kulturního prostředí: Přípravná třída je vhodná pro 
děti, které potřebují více času na adaptaci na český jazyk a kulturní kontext, aby si 
usnadnily vstup do školy. 

4. Jsou ohroženy školním neúspěchem: Pokud pedagogové nebo rodiče vidí, že dítě má 
obtíže v určité oblasti, přípravná třída jim poskytne bezpečné a podporující prostředí pro 
jejich rozvoj. 

5. Plní poslední předškolní rok školní docházky: Přípravná třída může být lákavou volbou i 
pro děti, které nemají odklad školní docházky, ale rodiče by rádi, aby dítě přešlo z mateřské 
školy do strukturovanějšího prostředí, aniž by ještě vstoupilo do první třídy. 

 

 

 

Co přípravná třída nabízí? 

1. Hladký přechod mezi školkou a školou 

• Děti se postupně adaptují na školní režim, aniž by byly okamžitě vystaveny nárokům 
klasické první třídy. 

• Naučí se zvládat nové prostředí, pravidelný rozvrh a delší dobu soustředění, což jim dodá 
sebejistotu před nástupem do 1. třídy. 

2. Rozvoj dovedností  

• Přípravná třída pomáhá posílit dovednosti, které dítě už má, a zároveň ho jemně rozvíjí v 
oblastech, které zatím nejsou zcela dokonalé (například jemná motorika, sociální 
dovednosti nebo trpělivost). 

• Díky menšímu počtu dětí v třídě se učitelé mohou věnovat individuálně každému dítěti a 
rozvíjet jeho silné i slabší stránky. 

3. Motivace k učení 

• Program je založen převážně na hře a praktických aktivitách, což děti baví a motivuje k 
poznávání nových věcí. Získávají pozitivní vztah ke škole obecně, k učení a objevování. 

4. Podpora pro rodiče i dítě 

• Přípravná třída nabízí užší spolupráci mezi učiteli a rodiči, což umožňuje lepší pochopení 
potřeb dítěte. 


